
Lenovo
Textové pole
            SADY 



KOMPONENTY PRO BRÁNY
VAŠE ŘEŠENÍ

SADY





KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY  3

Funkčnost Absolutní spolehlivost Celková kompetence

Společnost FAC Srl se od roku 1973 zabývá navrhováním a realizací vysoce kvalitních
mechanických komponentů a příslušenství. 
Firma se od počátku svého působení zaměřuje na inovaci rezidenčních a průmyslových 
bran a vrat.

Nadšení a stálý výzkum a vývoj
Vzhledem k tomuto závazku jsme se díky celkovému know-how našich techniků, vynikajícím vý-
sledkům našich výrobků a služeb na trhu a spojení vášně a neustálého výzkumu a vývoje opti-
málních vlastností našich výrobků etablovali jako strojírenská firma.
Naše heslo
Máme rádi "týmovou hru" se zákazníkem: vytváříme pevné vztahy, protože se zákazníky stále 
komunikujeme, sdílíme zkušenosti a vítáme zpětnou vazbu.

Náš cíl? Spokojený zákazník!
Tak vzniklo naše profesionální poradenství na míru pro každý požadavek zákazníka: výběr opti-
málních komponentů pro brány tak, aby byly vysoce výkonné a projektované v souladu s nej-
vyššími kvalitativními standardy.

Vidíme dále než jen na jednotlivý komponent
1. Výrobky jsou výsledkem moderních výrobních procesů a jsou podrobovány přísnému 
testování, každé příslušenství FAC je zárukou spolehlivosti, výkonnosti, funkčnosti a kvality 
Made in Italy.

2. Široký sortiment společnosti FAC zahrnuje jak jednotlivé komponenty, tak inovaci našich ře-
šení v kompletních sadách určených pro brány a vrata pro rezidenční, průmyslové, zemědělské
a jiné použití, jakož i pro využití při řízení provozu.

3. Každé řešení odpovídá specifickým potřebám, ať už jde o velikost průjezdu, prostoru, půdní
podmínky a potřeby uživatele; cíl je jediný: optimalizovat konkrétní prostor v co nejlepším po-
měru funkčnosti a výkonu.

Naše certifikace: ISO 9001
Jsme přesvědčeni, že úspěch společnosti úzce souvisí se spokojeností zákazníků a s kvalitou 
nabídky.
Právě s ohledem na výše uvedenou skutečnost je náš systém práce od roku 2005 zcela           
v souladu s normou ISO 9001, což potvrzuje mimořádnou kvalitu našich výrobků a podni-
kových procesů.

Společnost



4



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY  5



6



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY                             7



8



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY  9

Společnost FAC zahájila svou činnost 17. ledna 1973, kdy pan Bruno De Marchi a několik
jeho spolupracovníků položili základy malého podniku.

Nadšení pro práci
V několika prvních letech firma zůstala malou dílnou v městečku Isola Vicentina v provincii
Vicenza, kde navrhovala a vyráběla vysoce kvalitní mechanické komponenty pro rezidenční a
průmyslové brány a vrata.
Ve výrobním oddělení však odjakživa panovalo nadšení pro stálé inovace a vývoj co nejlepších 
řešení, která by uspokojovala různé požadavky trhu.

První pokroky
Postupem času rostly jak cíle, tak i celá společnost a počet jejích zaměstnanců. V roce 1985 se 
díky prvním veletrhům a zapojení do zahraničního trhu pro společnost stává stále reálnějším cíl, 
o němž od počátku své existence snila, totiž vytvořit moderní a pokrokový průmyslový závod.
Vrcholem této dlouhodobé cesty se pro společnost FAC stal rok 2003, kdy se výroba přestě-
hovala do nového závodu o rozloze 4500 m2: řídícího centra, které umožňuje optimální vý-
voj projektů a cílů společnosti.

Investice do budoucna
Po tomto přelomovém kroku vzrostla motivace: došlo k výraznému navýšení investic do techno-
logií a vysoce kvalitních lidských zdrojů, tedy do výzkumu a vývoje.
A čím je FAC dnes? Společností s nepřeberným množstvím zkušeností v jedinečném oboru,
která si stále zachovává nadšení, jímž se vyznačuje od samého počátku svého působení.

Počátek cesty

O nás



10



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY                             11



12

Innovation Hub

Místo, kde se rodí nápady

Více než jen showroom
Centrum pro setkávání, inovaci a získávání talentů.
Centrála společnosti plní jednak svou hlavní funkci, což je prohlubování znalostí o našich vý-
robcích, a jednak je místem, kde náš tým odpoví na všechny otázky a najde správné řešení, kte-
ré bude odpovídat vašim potřebám.

Objevování
Náš showroom je prostorem určeným k představení společnosti FAC a jejích výrobků zákaz-
níkům. Prezentace výrobku naživo je nenahraditelná: prohlédněte si sadu a komponenty, sami si 
vyzkoušejte, co bude nejlépe vyhovovat vašim potřebám.

Vzdělávání
FAC Lab spolehlivým partnerem, jenž vám poskytuje podporu při každodenní práci formou stálých 
školení ohledně aktuálních novinek v oboru; zkušenosti s vámi sdílejí vysoce specializovaní tech-
nici, kteří vás budou provázet po celou dobu specializačního výcviku. Zde si mohou díky našim 
školicím kurzům rozšířit své profesionální znalosti a dovednosti projektanti a technici.

Rozšiřování obzorů
Jedná se o místo, kde naši technici vymýšlejí a vyvíjejí nové výrobky a mechanismy s cílem 
uspokojit požadavky trhu, jednotlivých zákazníků a montážních techniků. V tomto prostoru naši 
odborníci a technici pomáhají profesionálům a společně hledají optimální řešení pro každý jednot-
livý případ.



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY                             13



14



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY                             15



16

KÓD                                                            STR. 
Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány

KA5100.1 62

KA5100.4 64

Sada pro teleskop. dvoukř. brány - ND

VA3501 67

VA3502 67

VA5101 68

RA5111 68

VA5201 68

VA5301 69

VA5411 69

VA5401 69

VA1104 70

VA1404 70

VA4101 71

VA2102 71

VA2402 71

Sada pro posuvné teleskopické
vícekřídlé brány

KA5102 72 

Sada pro posuv. teleskop. vícekř. brány - ND

VA3204 79

VA3502 79

VA5102 80

RA5112 80

VA5203 80

VA5302 81

VA5411 81

VA5401 81

VA1104 82

VA1404 82

VA4101 83

VA2102 83

VA2402 83

KÓD                                                            STR. 
Sada pro dvoukřídlé skládací brány 180°

KC7201 22 

Sada pro dvoukř. skládací brány 180° - ND

VC7201 26

VC7202 26

VC7203 27

VC7205 27

VC7105 28

VL4500 28

VC7204 29

VA5401 29

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HD

KC7110 30

Sada pro dvoukřídlé skl. brány HD - ND

VC7101 35

VC7102 35

VC7105 36

VL4500 36

VC4114 37

VC4202 37

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HOME

KC7101 38

Sada pro dvoukřídlé skl. brány HOME - ND

VC7101 43

VC7102 43

VC7105 44

VC7106 44

VL4500 45

VA5401 45

VC4111 46

VC4171 46

VC4212 46

VC4271 47

VC4272 47

SADY

KÓD                                                            STR. 
Sada Radius

KA8103 48 

Sada Radius - ND

VA1321 56

VA1322 56

VL4600 56

VA2312 57

VA3205 57

VA4112 57



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY 17

KÓD                                                           STR. 

Sada pro samonosné brány Guardian

KD2100 86 

Sada pro samonosné brány Guardian - HD

VD2100 90

VD2200 90

VD2300 91

VD2400 91

VD2500 92

VD2501 92

VA4101 93

VD2350 93

Sada pro samonosné teleskopické brány
Guardian

KD2150 94 

Sada pro samonos. telesk. br. Guardian - ND

VA3502 98

VA5102 98

VA5203 99

VA5302 99

VD2100 100

VD2200 100

VD2500 100

VD2501 101

VD3100 101

VD3200 101

VD3300 102

VD3400 102

VA4101 102

VA5411 103

VD2350 103

VA5401 103

KÓD                                                            STR.

ŘADA 800 109

ŘADA 900 110

ŘADA 900 NEREZ 111

ŘADA 1000 112

ŘADA 1000 NEREZ 113

ŘADA 2000 114

ŘADA 2500 115

ŘADA 3000 116

ŘADA 2000H  117

ŘADA 3500  118

ŘADA 4000  119 

Vozíky pro samonosné brány

VD1100 120

VD1101 120

VD1110 121

VD1111 121

Dojezdové kladky

VD1200 122

VD1201 122

VD1202 123

VD1203 123

Dojezdové kapsy

VD1300 124

VD1301 124

VD1303 125

Podpěry dojezdové kapsy

VD1600 125

Přední dorazy

VD2350 126

VD1204 126

KÓD                                                            STR. 

Vodicí profily

VD1403 127

VD1406 127

Kotevní podkladové desky

VD1501 128

VD1502 128

Spojovací tyče

VD1700 129

VD1701 129

VD1702 129



18

POSUVNÉ BRÁNY  ROTAČNÍ KŘÍDLOVÉ BRÁNY

KÓD                                                            STR. 
Bezpečnostní lanka

VC9101 143

VC9111 143

KÓD                                                            STR.
Příslušenství vodicí kolejnice

VA2902 131 

Vodicí kolejnice, "V" profil

VA2102 131 

Vodicí kolejnice o průměru 16 mm a 20 mm 

VA2302 132

VA2402 132

VA2304 133

VA2404 133

Sada vodicí kolejnice pojezdové brány k in-
stalaci do úrovně terénu

KA2404 134

Nylonové ozubené hřebeny s železným
jádrem

VA6304 136

VA6306 136

Ozubené hřebeny

VA6101 137

VA6102 137

Ozubené hřebeny a čepy k připevnění

VA6200 138

VA6201 138

VA6202 138

VA6211 139

VA6212 139 

Pojezdová samovyvažovací kolečka o prům.
16 mm a 6 mm, kruhový profil

VA1323 140

VA1324 140



Hmotnost balení

Počet kusů v balení

Legenda      Informace o balení

Pro přístup k technickým listům naskenujte QR kódy.

Počet ložisek



20

SADY PRO
DVOUKŘÍDLÉ
SKLÁDACÍ
BRÁNY



21

Vynikající výkon na malém prostoru

Naše sada pro doukřídlé skládací brány je inovativní a paten-
tovaný systém určený k realizaci skládacích bran bez nutnosti 
použít kolejnici: díky skládacím křídlům jde o ideální řešení, 
s jehož použitím lze vytvořit i průjezdy větších rozměrů, 
je rovněž vynikající cestou, jak si poradit s problémy vzniklý-
mi v důsledku neexistující možnosti bočního posunu brány 
nebo nepravidelného terénu.

Když se design snoubí s technologií, výsledkem je sada 
pro dvoukřídlé skládací brány!

Sady příslušenství FAC umožňují vyprojektovat jakýkoli typ
průjezdu při plném respektu k estetickému vkusu každého zá-
kazníka a praktickému aspektu použití. Díky designu a zpra-
cování na míru je každá brána unikátní, příslušenství FAC
umožňuje vytvářet skládací brány, které jsou ideální na
ochranu vašeho soukromí a zachování daného estetického
stylu.

Z těchto důvodů nabízí společnost FAC tuto sadu ve více 
verzích: sadu pro dvoukřídlé skládací brány HD (Heavy Duty) 
a Home pro otevření 90°,  sadu pro dvoukřídlé skládací brány 
180° pro větší úhly otevírání.
Seznamte se s jejich vlastnostmi a zvolte si tu, která vám bude 
nejvíce vyhovovat.

Sady pro dvoukřídlé skládací brány

SA
D

Y



22

180 stupňů, ideální úhel pro rozšíření prostoru

Nová sada 180° ze skupiny sad pro dvoukřídlé skládací brány je určena
k rozšíření bočních prostor průjezdu. Systém využívá veškeré vlastnosti sad 
pro dvoukřídlé skládací brány s horním úhlem pohybu, křídla se však otá-
čejí  v rozsahu 180°, čímž zmizí ze zóny průjezdu a usnadní tak samotný 
průjezd. Speciální příslušenství obsažené v sadě umožňuje složit křídla a 
současně je posunout o 180° vzhledem k zóně průjezdu, čímž vzniká doda-
tečný prostor. Inovativní a patentovaný systém pro šíři otevření až 4 m, při 
oboustranném použití (dvě sady pro dvě křídla) umožňuje dosáhnout šíře 
otevření až 8 m. Systém se vyznačuje snadnou instalací, nevyužívá kolejnici a 
umožňuje mnohostranné použití.

Sada pro dvoukřídlé skládací brány 180 °

NOVÉ



23

SO
LU

ZI
O

N
I I

N
 K

IT
  .

  K
IT

 S
O

LU
TI

O
N

S



24

VC7201.060 VC7202.060 VC7203.060 VC7205.060

VC7204.060 VL4500 VC7105.060 VA5401

VC9101
VC9111

VC5101
VC5102
VC5103

                        do max. 4 m

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

KC7201 NOVÉ

Sada pro dvoukřídlé skládací brány 180°

1 sada  pro jedno křídlo 2 sady pro dvě křídla

A  2,2 m - 4 m



25

KC7201.160

KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                 MNOŽSTVÍ 

VC7201.060 Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány 180°                                                                                                                                                 1 

VC7202.060 Jednotka ovládání hlavního křídla 180°                                                                             1 

VC7203.060 Rameno kloubu sloupku pro dvoukřídlé skládací brány 180°                                                                                                                             1 

VC7205.060 Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány 180°                                                                                                                                                     1                                                                                                                                                                           

VC7204.060 Jednotka pantu s deskou k navaření pro dvoukřídlé skládací brány 180°  1                                                                              

VL4500.140.V Dvoudílný hliníkový pant s dorazem                                                                                    2 

VC7105.060 Ochranný kryt sady pro dvoukřídlé skládací brány    1                                                                 

VA5401.002 Vodicí profil                             1

Sada pro dvoukřídlé skládací brány 180°

A  2,2 m - 4 m

podzemní pohon

180°

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

SA
D

Y

NOVÉ



26

VC7201
Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány 180°

VC7202
Jednotka ovládání hlavního křídla 180°

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7201.060 - 1 6,3

KÓD                          ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7202.060 - 1 0,6

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY 180° - NÁHRADNÍ DÍLY



27

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY 180° - NÁHRADNÍ DÍLY

VC7205
Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány 180°

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7205.060 - 1 3,0

VC7203
Rameno kloubu sloupku pro dvoukřídlé skládací
brány 180°

KÓD                         ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7203.060 - 1 2,5

SA
D

Y



28

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY 180° - NÁHRADNÍ DÍLY 

VC7105
Ochranný kryt sady pro dvoukřídlé skládací brány

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7105.060 - 1 0,2

TECH.  INFO

VL4500
Dvoudílný hliníkový pant s dorazem

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

HLINÍK
VL4500.140.V - 2 2,1

POZN.: lakováno



29

VC7204
Jednotka pantu s deskou k navaření pro dvoukřídlé skládací
brány 180°

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7204.060 - 1 4,0

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY 180° - NÁHRADNÍ DÍLY 

VA5401
Vodicí profil

KÓD                        ART./P.                      L
BAL. INFO

ZINEK
VA5401.002 - 1,9 1 3,6

SA
D

Y



30

Více než jen sada! Pevnost a přesnost, naprosto snadná 
montáž.

Sada pro dvoukřídlé skládací brány ve verzi HD zaručuje zcela 
přesný pohyb bez využití kolejnice: díky skládacím křídlům je 
prostor nezbytný k otevírání a zavírání brány omezen na mi-
nimum, systém poskytuje větší pevnost díky vyztuženému ra-
menu a snadné otevírání. Je ideální pro realizaci těžkých bran 
velkých rozměrů v průmyslovém a komerčním využití, zvláštní 
pozornost byla věnována požadavkům na ochranu, bez-
pečnost a výkon.
Toto příslušenství bylo vyvinuto tak, aby byla jeho instalace
snadná a rychlá: lze jej použít pro průjezdy do 8 metrů. Sada
pro dvoukřídlé skládací brány Heavy Duty (HD) nabízí širokou
škálu využití, lze ji využít i k oboustranné instalaci (dvě sady
pro dvě křídla), čímž se možná šíře průjezdu zdvojnásobí až 
na 16 m.
Sada je ideální pro průmyslové a komerční využití, poněvadž 
její komponenty umožňují realizaci těžkých bran velkých roz-
měrů, které jsou vhodné k optimálnímu zajištění bezpečnosti 
prostor.

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HD



31

SO
LU

ZI
O

N
I I

N
 K

IT
  .

  K
IT

 S
O

LU
TI

O
N

S

video

technický list



32

VC7101.080 VC7102.080 VL4500.140.V

VC7105 VC4114.090 VC4202.090             šablona pro navrtání  otvorů

VČETNĚ
DESKY

VA5402.003 
VODICÍ PROFIL

VC9101
VC9111

VC5101
VC5102
VC5103

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

                                                                      do max. 8 m
KC7110

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HD



33

KC7110.180

KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                MNOŽSTVÍ 

VC7101.080 Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány  1 

VC7102.080 Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány  1 

VL4500.140.V Dvoudílný hliníkový pant s dorazem                                                                                      4 

VC7105 Ochranný kryt                                                                                                              2 

VC4114.090 Horní regulovatelný pant s ložisky a deskou                                                                                                                              1 

VC4202.090 Spodní regulovatelný pant s kuželíkovým ložiskem k navaření                                                                                                                            1
Šablona pro navrtání otvorů                                                                                                                                                                                             1

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HD

1 sada pro jedno křídlo 2 sady pro dvě křídla

SA
D

Y



34

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HD

3 m - 8 m ~ 350 mm

125 mm
MAX 80 mm

MIN 100 mm

Lze zpohonovat buď pohonem s pístem na křídle, nebo podzemním pohonem

osa otáčení

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

technický list



35

VC7101
Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány

VC7102
Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7101.080 - 1 9,6

KÓD                         ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7102.080 - 1 7,3

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HD - NÁHRADNÍ DÍLY

SA
D

Y



36

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HD - NÁHRADNÍ DÍLY

VL4500
Dvoudílný hliníkový pant s dorazem

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

HLINÍK
VL4500.140.V - 2 2,1

POZN.: lakováno

VC7105
Ochranný kryt

KÓD                         ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7105.R80 - 1 0,52 
VC7105.L80 - 1 0,52



37

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HD - NÁHRADNÍ DÍLY 

VC4114
Horní regulovatelný pant s ložisky a deskou

KÓD                        ART./P.  A B C D E G H L M N S d 
BAL. INFO

ZINEK
VC4114.090 - 140 140 45 88 51,5 100,5 38 115,5-131,5 110 110 10 13 1 5,5

VC4202
Spodní regulovatelný pant s kuželíkovým ložiskem k navaření

KÓD                        ART./P.  D H 
BAL. INFO

ZINEK
VC4202.090 - 88 46 1 1,94

VA5402
Vodicí profil

KÓD                         ART./P.  L 
BAL. INFO

ZINEK
VA5402.003 - 3 1 10

SA
D

Y



38

Všestranná, ideální pro vaše potřeby i na malém prostoru!

Sada pro dvoukřídlé skládací brány Home byla vyvinuta pro rezidenční, ko-
merční a průmyslové použití.
Toto příslušenství je kompaktní, lze jej zpohonovat a vyznačuje se snadnou 
instalací: skládací křídla fungují i bez použití kolejnice a umožňují získání prů-
jezdu až 5 metrů. Možnost oboustranné instalace k získání průjezdu až 10 m. 
Dokonale se přizpůsobí daným prostorům, je ideálním řešením i pro bytové 
domy, kde se předpokládá nutnost častého otevírání během dne a dosta-
tečného zabezpečení.

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HOME



video

technický list



40

VC7101.060 VC7102.060 VL4500.140.V

VC7105.060 VA5401.002

KC7101                                                       do max. 5 m

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HOME

VC9101
VC9111

VC5101
VC5102
VC5103

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

VC7106



41

KC7101.160    S REGULOVATELNÝM PANTEM K PŘIVAŘENÍ
KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                MNOŽSTVÍ

VC4111.B50 Horní regulovatelný pant  1 

VC4212.B50 Spodní regulovatelný pant                                                                                                                                                                                      1 

VC7101.060 Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány  1 

VC7102.060 Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                                1 

VL4500.140.V Dvoudílný hliníkový pant s dorazem  2 

VC7105.060 Ochranný kryt pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                            1 

VA5401.002 Vodicí profil  1

KC7101.260    S REGULOVATELNÝM  PANTEM DO JEKLU SE ČTVERCOVÝM PROFILEM 40
KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                MNOŽSTVÍ

VC4171.B40 Horní regulovatelný pant k připevnění do jeklu se čtvercovým profilem 40 mm                                                                              1 

VC4271.B40 Spodní regulovatelný pant k připevnění do jeklu se čtvercovým profilem 40 mm                                                                           1 

VC7101.060 Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                            1 

VC7102.060 Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                                 1 

VL4500.140.V Dvoudílný hliníkový pant s dorazem  2 

VC7105.060 Ochranný kryt pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                            1 

VA5401.002 Vodicí profil                               1

KC7101.360    S REGULOVATELNÝM  PANTEM DO JEKLU SE ČTVERCOVÝM PROFILEM 50
KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                MNOŽSTVÍ

VC4171.B50 Horní regulovatelný pant k připevnění do jeklu se čtvercovým profilem 50 mm                                                                             1 

VC4272.B50 Spodní regulovatelný pant k připevnění do jeklu se čtvercovým profilem 50 mm                                                                          1 

VC7101.060 Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                           1 

VC7102.060 Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                                1 

VL4500.140.V Dvoudílný hliníkový pant s dorazem  2 

VC7105.060 Ochranný kryt pro dvoukřídlé skládací brány                                                                                                                                                            1 

VA5401.002 Vodicí profil  1

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HOME

1 sada pro jedno křídlo 2 sady pro dvě křídla
SA

D
Y



42

1,9 m - 5 m ~ 280 mm

95 mm

MAX 60 mm

MIN 80 mm

Lze zpohonovat buď pohonem s pístem na křídle, nebo podzemním pohonem

osa otáčení

Sada pro dvoukřídlé skládací brány HOME

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

technický list



43

VC7101
Kloub sloupku pro dvoukřídlé skládací brány

VC7102
Kloub křídla pro dvoukřídlé skládací brány

KÓD                         ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7101.060 - 1 3,7

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7102.060 - 1 2,9

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HOME - NÁHRADNÍ DÍLY

SA
D

Y



44

VC7105
Ochranný kryt

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7105.060 - 1 0,2

TECH.  INFO

VC7106
Sada vymezovacích podložek 10 mm

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VC7106.050 - 1 0,8

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HOME - NÁHRADNÍ DÍLY



45

VL4500
Dvoudílný hliníkový pant s dorazem

KÓD                          ART./P.
BAL. INFO

HLINÍK
VL4500.140.V - 2 2,1

POZN.: lakováno

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HOME - NÁHRADNÍ DÍLY

VA5401
Vodicí profil

KÓD                         ART./P.                     L
BAL. INFO

ZINEK
VA5401.002 - 1,9 1 3,6

SA
D

Y



46

VC4212
Spodní regulovatelný pant s kuželíkovým ložiskem a kotevní deskou

TECH.  INFO

KÓD                         ART./P.  A B D E G H L M N S d 
BAL. INFO

ZINEK
VC4212.B50 - 82 85 50 110 50 32 90-100 60 50 8 9 1 1,3

VC4111
Horní regulovatelný pant s ložiskem a kotevní deskou

KÓD                           ART./P. A B C D E G H L M N S d 
BAL. INFO

ZINEK
VC4111.B50 - 82 72 30 50 37 55 26 90-100 60 50 8 9 1 1,2

TECH.  INFO

VC4171
Horní regulovatelný pant k připevnění do jeklu se čtvercovým profilem

KÓD                         ART./P.  A B C H L M N S d 
BAL. INFO

ZINEK
VC4171.B40 - 82 72 36x36 25 90-100 60 50 8 9 1 1,1 
VC4171.B50 - 82 72 46x46 24 90-100 60 50 8 9 1 1,3

TECH.  INFO

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HOME - NÁHRADNÍ DÍLY



47

VC4271
Spodní regulovatelný pant k připevnění do jeklu se čtvercovým profilem

 

KÓD                         ART./P.  A B C E H L M N S d 
BAL. INFO

ZINEK
VC4271.B40 - 82 85 36x36 110 51 90-100 60 50 8 9 1 1,2

TECH.  INFO

VC4272
Spodní pant s kuželíkovým ložiskem pro čtvercový profil a s kotevní deskou

TECH.  INFO

KÓD                         ART./P.  A B C E H L M N S d 
BAL. INFO

ZINEK
VC4272.B50 - 82 85 46x46 110 50 90-100 60 50 8 9 1 1,4

SADA PRO DVOUKŘÍDLÉ SKLÁDACÍ BRÁNY HOME - NÁHRADNÍ DÍLY

SA
D

Y



SADA
RADIUS



49

Flexibilní a pevná: nejinovativnější systém využívající zakřivenou kolejnici
Nejnovější a nejpokrokovější řešení v oblasti posuvných bran. Navrženo 
společností FAC pro optimální využití dostupných prostor: ideální sada pro rea-
lizaci bran, které mohou využívat obvodové prostory díky zakřivené kolejnici a 
speciálním otočným kolečkům umožňujícím posun v ohybu.

Maximální výkon na malém prostoru
Sada Radius, navržená odborníky ze společnosti FAC, je ideálním a inova-
tivním řešením pro využití nových prostor, přičemž však využívá veškerých 
vlastností posuvných bran.
Systém, jenž zároveň zaručuje vysoký výkon a maximální volnost, poněvadž 
dokáže využít rohy a ohyby a lze jej výborně instalovat i do omezených 
prostor. Klasické případy, v nichž by křídlová brána zabírala příliš mnoho 
prostoru.

Studium a inovace: vlastnosti, díky nimž je tento výrobek jedinečný!
FAC poskytuje modulární řešení příslušenství v sadách:
• Sada hlavního křídla slouží výhradně pro první (hlavní) křídlo a obsahuje 
veškeré příslušenství, které je nezbytné pro realizaci struktury a přizpůsobení 
vlastní posuvné brány Radius: horní vedení brány, pojezdové kolečko, dorazy 
a zakřivenou kolejnici.
• Sada vedlejších křídel, která obsahuje příslušenství k instalaci každého 
dalšího (vedlejšího) křídla.

Sada umožňuje volné otevírání, které není omezeno maximální délkou, díky 
vývoji speciálních závěsů umožňujících spojení většího počtu křídel mezi 
sebou, čímž vzniká zcela unikátní struktura podle potřeb zákazníka.
Každé další vedlejší křídlo je opatřeno 1 kolečkem s možností otáčení v roz-
sahu 360°, které umožňuje pohyb po zakřivené kolejnici s dvojím zakřivením 
(0,5 m a 1 m). Kolejnice se pokládají podél zdí, plotů a budov, což zna-
mená významnou úsporu prostoru.
Speciální kolečka sady Radius jsou vybavena samovyvažovacím systé-
mem, díky němuž jsou stále v kontaktu s kolejnicí, což brání vykolejení brány 
i v případě terénních nerovností.

Vlastnosti inovativní sady Radius:
• Max. hmotnost brány: 500 kg
• Neomezené otevírání
• Snadná montáž
• Řešení dostupné v sadě
• Maximální možnost přizpůsobení struktury křídel

Sada Radius

video

technický list

SA
D

Y



50

Sada Radius



KOMPONENTY PRO BRÁNY - SADY                                 51 

Sada Radius

SA
D

Y



52

Sada Radius



53

TABULKA ROZMĚRŮ

HMOTNOST KŘÍDLA     MAX. HMOTNOST BRÁNY       TLOUŠŤKA JEKLU T

min. 15 - max. 100 kg 500 kg min. 40 - max. 80 mm

hlavní křídlo  - vždy 1 ks

A
(m)

  Počet sad pro vedl. křídla      Počet sad pro hl. křídlo S1 G (mm) D 
(mm)

L 
(mm)

R 
(m)

3 6 x KA8103.001 1 x KA8103.050 1335 2450 485 0,5

3,5 7 x KA8103.001 1 x KA8103.050 1335 2950 485 0,5

4
7 x KA8103.001

1 x KA8103.050
1410 3450 557

0,5
8 x KA8103.001 1335 3450 485

4,5
8 x KA8103.001

1 x KA8103.050
1400 3950 548

0,5
9 x KA8103.001 1335 3950 485

5

8 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1460 4450 610
0,5

10 x KA8103.001 1335 4450 485

5 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2335 4250 985 1

5,5

9 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1450 4950 596
0,5

11 x KA8103.001 1335 4950 485

5 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2435 4750 1085 1

6

10 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1435 5450 585
0,5

12 x KA8103.001 1335 5450 485

6 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2335 5250 985 1

6,5

10 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1485 5950 635
0,5

12 x KA8103.001 1380 5950 527

6 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2420 5750 1068 1

7

10 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1535 6450 685
0,5

12 x KA8103.001 1420 6450 568

6 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2505 6250 1152 1

7,5

10 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1585 6950 735
0,5

12 x KA8103.001 1460 6950 610

7 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2405 6750 1056 1

8

10 x KA8103.001
1 x KA8103.050

1635 7450 785
0,5

12 x KA8103.001 1505 7450 652

8 x KA8103.001 1 x KA8103.100 2335 7250 985 1

Při výpočtu hodnot byl použit rozměr E = 0,35 m

vedlejší křídla

Sada Radius

0,5 m 
1 m

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

SA
D

Y



54

VA1321.075 VA3205.B40 VA4112.125 VA2312

Sada hlavního křídla S1

Ø 16

R = 0,5 / 1 m

VA1322.075 VL4600.135              Šablona pro navrtání otvorů

Ø 16

VA2302
Ø 16

VA4203 VA6201
VA6202

KA8103.050/.100

KA8103.001 Sada vedlejšího křídla Sn

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada Radius



55

KA8103.100    SADA HLAVNÍHO KŘÍDLA SE ZAKŘIVENOU VODICÍ KOLEJNICÍ R 1 m
KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                MNOŽSTVÍ

VA1321.075 Pojezdové samovyvažovací kolečko ø 16 mm, kruhový profil                                                                                                                             2 

VA3205.B40 Horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami                                                                                                                                    1 

VA4112.125 Spodní doraz tvarovaný k přišroubování                                                                                                                                                                     2 

VA2312.100 Zakřivená vodicí kolejnice R 1 m  1

KA8103.001   SADA VEDLEJŠÍHO KŘÍDLA
KÓD                                    POPIS                                                                                                                                                                                                MNOŽSTVÍ

VA1322.075 Otočné samovyvažovací kolečko ø 16 mm, kruhový profil                                                                                                                                   1 

VL4600.135 Závěsy  2

Šablona pro navrtání otvorů  1

KA8103.050    SADA HLAVNÍHO KŘÍDLA SE ZAKŘIVENOU VODICÍ KOLEJNICÍ R 0,5 m
KÓD                                      POPIS                                                                                                                                                                                                           MNOŽSTVÍ

VA1321.075 Pojezdové samovyvažovací kolečko ø 16 mm, kruhový profil                                                                                                                                         2 

VA3205.B40 Horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami                                                                                                                                                1 

VA4112.125 Spodní doraz tvarovaný k přišroubování                                                                                                                                                                                 2 

VA2312.050 Zakřivená vodicí kolejnice R 0,50 m                                                                                                                                                                            1

Sada Radius

SA
D

Y



56

VA1321
Pojezdové samovyvažovací kolečko ø 16 mm, kruhový profil

KÓD                       ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA1321.075 - 2 3,64

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA1322.075 - 2 3,44

VL4600
Závěs

KÓD                         ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VL4600.135 - 2 1

VA1322
Otočné samovyvažovací kolečko ø 16 mm, kruhový profil

SADA RADIUS - NÁHRADNÍ DÍLY



57

VA2312
Zakřivená vodicí kolejnice 16 mm

KÓD                      ART./P.                R
BAL. INFO

ZINEK
VA2312.050 - 0,5 1 2,05 
VA2312.100 - 1,0 1 3,52

VA3205
Horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami

KÓD                           ART./P. A B C D H 
BAL. INFO

ZINEK
VA3205.B40 223 50-160 0-110 300 210 82 4 18,0

TECH.  INFO

VA4112
Spodní doraz tvarovaný k přišroubování

KÓD ART./P.  C D E L H M d 
BAL. INFO

ZINEK
VA4112.125 - 46 48 135 110x110 125 85x85 11 4 3,4

SADA RADIUS - NÁHRADNÍ DÍLY

SA
D

Y





59

Problémy s prostorem? Pak je pro vás sada
pro teleskopické brány ideálním řešením!

Kompaktní posuvná brána se skládá ze dvou nebo více křídel
s bočním posuvem a byla vyvinuta pro optimalizaci prostoru
v případě omezené možnosti pohybu křídel v prostoru ve 
fázi otevření a pro vymezení přístupu do průmyslových, ko-
merčních či soukromých prostor při současném zachování 
maximální bezpečnosti a kvality. Jedná se o jedno z nejprak-
tičtějších a nejvíce využívaných řešení v případech, kdy by 
nezbývalo dost prostoru pro klasickou posuvnou bránu. Sady 
pro teleskopické brány FAC jsou doporučovány i k dosažení 
většího rozsahu otevření, aniž by zákazník musel rezignovat 
na funkčnost a estetiku takového řešení.

Výhody

Díky dlouholetým zkušenostem vyvinula společnost FAC dvě
sady pro teleskopické brány, které odpovídají širokému spek-
tru požadavků zákazníků, jako je např. snížení potřebného 
prostoru pro křídla po otevření brány na minimum. Zde jsou 
dva modely sad pro teleskopické brány, vyvinuté týmem 
společnosti FAC.

Sada pro teleskopické brány

SA
D

Y



60

Problémy s opotřebením jsou minulostí

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány je navržena a vyrobena pro brány, u
nichž se předpokládá časté otevírání v průběhu dne. Dodávaná sada ob-
sahuje veškeré příslušenství k realizaci bran s rozsahem otevření 4, 8, 11 a
15 m podle specifických potřeb zákazníka. Sada umožňuje zadní skládání kří-
del, což vede ke snížení prostoru potřebného pro pohyb křídel ve fázi otevření
a současně i k minimálním požadavkům na prostor potřebný pro bránu.

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány



61

SO
LU

ZI
O

N
I I

N
 K

IT
  .

  K
IT

 S
O

LU
TI

O
N

S

video

technický list



62

VA5401 VA2102 VA4203

VA5101 VA5201 VA3502

VA3501 VA5301 VA5411

VA4101 VA1104

VČETNĚ
MAZIVA

do 15 m

S POJEZDOVÝM KOLEČKEM PROFILU "V"

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

KA5100.1

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány



63

pro vjezdy do 8 m
KA5100.108    S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 PROFILU "V"
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ

VA1104.090 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil  4 

VA3501.A30 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1 

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                   1 

VA5101.008 Převodový mechanismus  1 

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                1 

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  4 

VA4101.092 Spodní doraz k přivaření  3 

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                              10

pro vjezdy do 11 m
KA5100.111    S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.100 PROFILU "V"
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ 

VA1104.100 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil                                                                                                                      4 

VA3501.B40 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1 

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                   2 

VA5101.011 Převodový mechanismus  1 

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                 1 

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  6 

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  3 

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                              13

pro vjezdy do 4 m
KA5100.104    S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 PROFILU "V"
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ 

VA1104.090 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil                                                                                                                               4 

VA3501.A30 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1 

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  1 

VA5101.004 Převodový mechanismus  1 

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                               1 

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  2 

VA4101.092 Spodní doraz k přivaření  3 

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                              6

pro vjezdy do 15 m
KA5100.115    S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.100 PROFILU "V"
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ 

VA1104.100 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil                                                                                                                      4 

VA3501.B40 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1 

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                   2 

VA5101.015 Převodový mechanismus  1 

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                 1 

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  8 

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  3 

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                              17

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány

SA
D

Y



64

VA5101 VA5201 VA3502

VA3501 VA5301 VA5411

VA4101 VA1404

VČETNĚ
MAZIVA

VA5401 VA2402 VA4203

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

do 15 m

S POJEZDOVÝM KOLEČKEM KRUHOVÉHO PROFILU

KA5100.4

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány



65

pro vjezdy do 8 m
KA5100.408   S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 KRUHOVÉHO PROFILU 20 mm
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ

VA1404.090 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, kruhový profil                                                                                                       4
VA3501.A30 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  1

VA5101.008 Převodový mechanismus  1

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                1

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  4

VA4101.092 Spodní doraz k přivaření  3

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                             10

pro vjezdy do 11 m
KA5100.411     S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.100 KRUHOVÉHO PROFILU 20 mm
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ

VA1404.100 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, kruhový profil  4
VA3501.B40 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  2

VA5101.011 Převodový mechanismus  1

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                1

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  6

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  3

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                             13

pro vjezdy do 4 m
KA5100.404   S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 KRUHOVÉHO PROFILU 20 mm
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ
VA1404.090 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, kruhový profil                                                                                                       4 
VA3501.A30 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1 

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  1 

VA5101.004 Převodový mechanismus  1 

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                1 

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  2 

VA4101.092 Spodní doraz k přivaření  3 

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                               6

pro vjezdy do 15 m
KA5100.415    S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.100 KRUHOVÉHO PROFILU 20 mm

KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ

VA1404.100 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, kruhový profil                                                                                                        4
VA3501.B40 Komplet horního vedení vnitřního křídla  1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány  2

VA5101.015 Převodový mechanismus  1

VA5201.004 Spojka vnějšího křídla                                                                                                                                                                                                                1

VA5301.001 Ochranná lišta lanka  8

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  3

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                              17

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány

SA
D

Y



66

TABULKA ROZMĚRŮ

 

 

Příklad výpočtu neuvedeného
v tabulce
A = 3,5 m

B = 0,06 m (zvoleno Vámi)

C = 0,3 m (dle tabulky)

L = [(A+B)/2] + C
             L = [(3,5+0,06)/2] + 0,3

             L = [(3,56)/2] + 0,3

             L = 1,78 + 0,3

             L = 2,08

Upozornění:  rychlost posledního křídla = dvojitá pohonová rychlost.

ROZMĚRY KŘÍDEL

KÓD                                                   OTEVŘENÍ   L (m) s
B=0,1 m

KA5100.104/ KA5100.404 3 1,85
KA5100.104/ KA5100.404 4 2,35
KA5100.108/ KA5100.408 5 2,85
KA5100.108/ KA5100.408 6 3,35
KA5100.108/ KA5100.408 7 3,85
KA5100.108/ KA5100.408 8 4,35
KA5100.111/ KA5100.411 9 5,15
KA5100.111/ KA5100.411 10 5,65
KA5100.111/ KA5100.411 11 6,15
KA5100.115/ KA5100.415 12 6,65
KA5100.115/ KA5100.415 13 7,15
KA5100.115/ KA5100.415 14 7,65
KA5100.115/ KA5100.415 15 8,15

S2 S1

B A C

L = [(A+B)/2] + C

C

D

T

50 mm

50 mm + T

50 mm
důležité

KÓD KOLEČKO A max
(m)

C 
(m)

D min 
(mm)

S2 max 
(kg)

KA5100.104 V
4 0,3 50 300

KA5100.404 U
KA5100.108 V

8 0,3 50 300
KA5100.408 U
KA5100.111 V

11 0,6 70 400
KA5100.411 U
KA5100.115 V

15 0,6 70 400
KA5100.415 U

Sada pro teleskopické dvoukřídlé brány

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

technický list



67

SADA PRO TELESKOPICKÉ DVOUKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA3501
Komplet horního vedení vnitřního křídla

KÓD                          ART./P.  A B C D H 
BAL. INFO

ZINEK
VA3501.A30 - 96-152 42-60.5 220 240.5 56 1 3 
VA3501.B40 - 136.5-158 60-81.5 350 307 82 1 7,5

VA3502
Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA3502.N34 - 1 1,3

Ideální pro VA5401 profily 40x40 / tl. 2 mm
SA

D
Y



68

SADA PRO TELESKOPICKÉ DVOUKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA5101
Převodový mechanismus

KÓD                        ART./P.            MAX. OTEVŘENÍ (m)
BAL. INFO

ZINEK
VA5101.004 - 4 1 3,9 
VA5101.008 - 8 1 4,2 
VA5101.011 - 11 1 4,4 
VA5101.015 - 15 1 4,6

VA5201
Spojka vnějšího křídla

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5201.004 - 1 0,7

KÓD ART./P.    MAX. OTEVŘENÍ (m)      
BAL. INFO

ZINEK
RA5111.004 - 4 1 0,3 
RA5111.008 - 8 1 0,5 
RA5111.011 - 11 1 0,7 
RA5111.015 - 15 1 0,9

VČETNĚ MAZIVA

RA5111
Ocelové lanko

VČETNĚ MAZIVA



69

SADA PRO TELESKOPICKÉ DVOUKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA5301
Ochranná lišta lanka

KÓD                       ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5301.001 - 1 1,1

VA5411
Regulovatelná destička horního vodicího profilu

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5411.001 - 1 0,1

VA5401
Horní vodicí profil

KÓD                      ART./P.                         L
BAL. INFO

ZINEK
VA5401.002 - 1,9 1 3,6 
VA5401.003 - 3 1 5,3 
VA5401.006 - 6 1 10,6

NATURAL
VA5401.003.L - 3 1 5,3 
VA5401.006.L - 6 1 10,6

SA
D

Y



70

SADA PRO TELESKOPICKÉ DVOUKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA1104
Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil

x1

KÓD   ART./P. D D1 B H E L F d
Ø ZATÍŽENÍ BAL. INFO

KG

ZINEK
VA1104.090 731.90 90 75 33 20 18 106 122-115 8.5 200 6 5,8
VA1104.100 - 100 83 33 22 22 106 122-115 8.5 200 4 5,2

POZN.:  jmenovitá hodnota vnějšího průměru

TECH.  INFO

VA1404
Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování,
kruhový profil

x1

KÓD                            ART./P. D D1 d B H E L F d1   
ZATÍŽENÍ BAL. INFO 

KG
ZINEK
VA1404.090 733.90/20 90 72 20 33 24 17 106 122-115 8.5 200 6 6,0 
VA1404.100 - 100 82 20 33 24 22 106 122-115 8.5 200 4 5,1

POZN.:  jmenovitá hodnota vnějšího průměru

TECH.  INFO



71

SADA PRO TELESKOPICKÉ DVOUKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA4101
Spodní doraz k přivaření

KÓD                           ART./P.  A B C D H 
BAL. INFO

ZINEK
VA4101.092 115 8 50 35 30 92 20 6,2 
VA4101.115 116 10 70 45 36 115 10 6,1

NEREZ
VA4101.092.i 1115 8 50 35 30 92 10 3,1
VA4101.115.i 1116 8 70 45 36 115 10 6,1 TECH. INFO

VA2102
Vodicí kolejnice s otvory, V profil

KÓD                           ART./P. L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2102.003 701/Z3F 3 1 4,5 
VA2102.006 701/ZF 6 1 9,3

TECH.  INFO

VA2402
Vodicí kolejnice 20 mm s otvory, kruhový profil

KÓD ART./P. A B C R Sp.   L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2402.003 720/Z3F 20 16 55 10 3.5 3 1 5,3 
VA2402.006 720/ZF 20 16 55 10 3.5 6 1 10,7

NEREZ
VA2402.003.i 1720/3F 20 16 55 10 2.5 3 1 4,0 
VA2402.006.i 1720F 20 16 55 10 2.5 6 1 8,0

POZN.:  rozměry uvedené v katalogu jsou čistě indikativní a mohou podléhat změnám.

TECH.  INFO

SA
D

Y



72

Super kompaktní pro velmi omezené prostory

Skupina systémů pro posuvné brány FAC byla rozšířena o řešení v podobě
sady pro posuvné teleskopické vícekřídlé brány. Tento systém je díky
kompaktnosti ve fázi zavírání optimálním řešením ve všech případech, kdy je
velmi omezená možnost pohybu křídel v prostoru. Křídla zabírají v zadní části
brány jen zcela minimální prostor. Proto je sada pro vícekřídlé brány vhodná
ve všech situacích, v nichž je nezbytné optimalizovat otevírání na minimálním
prostoru, jako např. na parkovištích nebo u vjezdů. Sada umožňuje otevření
až do max. 12 m, a to při zachování veškerých funkčních vlastností, které jsou
charakteristické pro posuvné brány se dvěma křídly.

Sada pro teleskopické vícekřídlé brány



video

technický list



74

VA5401 VA2102 VA4203

VA5102 VA5203 VA3502

VA3204 VA5302 VA5411

VA4101 VA1104

do 12 m

S POJEZDOVÝM KOLEČKEM PROFILU "V"

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

KA5102.1

Sada pro teleskopické vícekřídlé brány

VČETNĚ
MAZIVA



75

pro vjezdy do 12 m
KA5102.112   S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 PROFILU "V"
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ
VA1104.100 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil  6

VA3204.A30 Dělené horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami a fixací na zeď                                                                                                1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  2

VA5102.004 Převodový mechanismus  2

VA5203.004 Spojka vnějšího křídla  4

VA5302.001 Ochranná lišta lanka  14

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  4

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                             20

pro vjezdy do 6 m
KA5102.106   S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 PROFILU "V"
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ
VA1104.090 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil                                                                                                                      6
VA3204.A30 Dělené horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami a fixací na zeď                                                                                                 1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                   2

VA5102.002 Převodový mechanismus  2

VA5203.004 Spojka vnějšího křídla  4

VA5302.001 Ochranná lišta lanka  8

VA4101.092 Spodní doraz k přivaření  4

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                               12

Sada pro teleskopické vícekřídlé brány

SA
D

Y

NOVÉ

NOVÉ



76

VA5401 VA4203

VA5102 VA5203 VA3502

VA3204 VA5302 VA5411

VA4101 VA1404

do 12 m

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

KA5102.4

S POJEZDOVÝM KOLEČKEM KRUHOVÉHO PROFILU

Sada pro teleskopické vícekřídlé brány

VA2402

VČETNĚ
MAZIVA



77

pro vjezdy do 12 m
KA5102.412   S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.100 KRUHOVÉHO PROFILU 20 mm
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ
VA1404.100 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, kruhový profil                                                                                                       6
VA3204.A30 Dělené horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami a fixací na zeď                                                                                                1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  2

VA5102.004 Převodový mechanismus                                                                                                                                                  2

VA5203.004 Spojka vnějšího křídla  4

VA5302.001 Ochranná lišta lanka  14

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  4

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu  20

pro vjezdy do 6 m
KA5102.406   S POJEZDOVÝMI KOLEČKY D.90 KRUHOVÉHO PROFILU 20 mm
KÓD                             POPIS                                                                                                                                                                                                       MNOŽSTVÍ

VA1404.090 Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, kruhový profil                                                                                                       6
VA3204.A30 Dělené horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími kladkami a fixací na zeď                                                                                                1

VA3502.N34 Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány                                                                                                                                                  2

VA5102.002 Převodový mechanismus  2

VA5203.004 Spojka vnějšího křídla  4

VA5302.001 Ochranná lišta lanka                                                                                                                                                           8

VA4101.092 Spodní doraz k přivaření  4

VA5411.001 Regulovatelná destička horního vodicího profilu                                                                                                                                                             12

Sada pro teleskopické vícekřídlé brány

SA
D

Y

NOVÉ

NOVÉ



78

A     min 3 m - max 12 m

A

 

n = 3   (počet křídel)
A = 9,6 m
B = 0,06 m (zvoleno Vámi)
C = 0,35 m (dle tabulky)
L = [(A+B)/n] + C
             L = [(9,6+0,06)/3] + 0,35 = 3,57

ROZMĚRY KŘÍDEL

max. hmotnost křídla  = 200 kg
KÓD                                         OTEVŘENÍ (A)       C min L (m) s

B=0,1 m 

KA5102.106 / KA5102.406 3 0,35 1,39 

KA5102.106 / KA5102.406 4 0,35 1,72 

KA5102.106 / KA5102.406 5 0,35 2,05 

KA5102.106 / KA5102.406 6 0,35 2,39 

KA5102.112 / KA5102.412 7 0,35 2,72 

KA5102.112 / KA5102.412 8 0,35 3,05 

KA5102.112 / KA5102.412 9 0,35 3,39 

KA5102.112 / KA5102.412 10 0,35 3,72 

KA5102.112 / KA5102.412 11 0,35 4,05 

KA5102.112 / KA5102.412 12 0,35 4,39

Příklad výpočtu neuvedeného v tabulce

Sada pro teleskopické vícekřídlé brány

L

˜ L + 0,2 m

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

technický list



79

SADA PRO TELESKOPICKÉ VÍCEKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA3502
Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány

KÓD                          ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA3502.N34 - 1 1,3

Ideální pro VA5401 profily 40x40 / tl. 2 mm

VA3204
Dělené horní vedení brány regulovatelné se 4 vodicími
kladkami a fixací na zeď

KÓD                           ART./P. A B C D d G H 
BAL. INFO

ZINEK
VA3204.A30 217L 40-80 40-60 220 133-179 9 120 59 6 15,6

TECH.  INFO

SA
D

Y



80

VA5203
Spojka vnějšího křídla

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5203.004 - 1 0,5

SADA PRO TELESKOPICKÉ VÍCEKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA5102
Převodový mechanismus

KÓD  ART./P. L (m) MAX 
BAL. INFO

 NÁHR. DÍL / SADA

ZINEK
VA5102.002 - 2.35 1 5,3 KA5102.106 / KA5102.406
VA5102.004 - 4.35 1 5,5 KA5102.112/ KA5102.412

VČETNĚ MAZIVA

RA5112
Ocelové lanko

VČETNĚ MAZIVA

KÓD ART./P. MAX. OTEVŘENÍ (m)
BAL. INFO NÁHR. DÍL / SADA

ZINEK
RA5112.002 - 2 1 0,7 KA5102.106 / KA5102.406
RA5112.004 - 4 1 1,2 KA5102.112/ KA5102.412



81

VA5302
Ochranná lišta lanka

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5302.001 - 1 0,8

SADA PRO TELESKOPICKÉ VÍCEKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA5411
Regulovatelná destička horního vodicího profilu

KÓD                        ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5411.001 - 1 0,1

VA5401
Vodicí profil

KÓD                      ART./P.                        L
BAL. INFO

ZINEK
VA5401.002 - 1,9 1 3,6 
VA5401.003 - 3 1 5,3 
VA5401.006 - 6 1 10,6

NATURAL
VA5401.003.L - 3 1 5,3 
VA5401.006.L - 6 1 10,6

SA
D

Y



82

SADA PRO TELESKOPICKÉ VÍCEKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA1104
Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování, V profil

x1

KÓD ART./P. D D1 B H E L F d
Ø 

ZATÍŽENÍ BAL. INFO
1          KG

ZINEK
VA1104.090 731.90 90 75 33 20 18 106 122-115 8.5 200 6 5,8
VA1104.100 - 100 83 33 22 22 106 122-115 8.5 200 4 5,2

POZN.: jmenovitá hodnota vnějšího průměru

TECH.  INFO

VA1404
Pojezdové kolečko s vnitřní podpěrou k přišroubování,
kruhový profil

x1

KÓD                            ART./P. D D1 d B H E L F  d1 
ZATÍŽENÍ BAL. INFO

KG

ZIN   EK
VA1404.090 733.90/20 90 72 20 33 24 17 106 122-115 8.5 200 6 6,0 
VA1404.100 - 100 82 20 33 24 22 106 122-115 8.5 200 4 5,1

POZN.:  jmenovitá hodnota vnějšího průměru

TECH.  INFO



83

SADA PRO TELESKOPICKÉ VÍCEKŘÍDLÉ BRÁNY - NÁHRADNÍ DÍLY

VA4101
Spodní doraz k přivaření

KÓD                            ART./P. A B C D H 
BAL. INFO

ZINEK
VA4101.092 115 8 50 35 30 92 20 6,2 
VA4101.115 116 10 70 45 36 115 10 6,1

NEREZ
VA4101.092.i 1115 8 50 35 30 92 10 3,1
VA4101.115.i 1116 8 70 45 36 115 10 6,1 TECH. INFO

VA2102
Vodicí kolejnice s otvory, V profil

KÓD                           ART./P. L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2102.003 701/Z3F 3 1 4,5 
VA2102.006 701/ZF 6 1 9,3

TECH.  INFO

VA2402
Vodicí kolejnice 20 mm s otvory, kruhový profil

KÓD ART./P. A B C R Sp.   L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2402.003 720/Z3F 20 16 55 10 3.5 3 1 5,3 
VA2402.006 720/ZF 20 16 55 10 3.5 6 1 10,7

NEREZ
VA2402.003.i 1720/3F 20 16 55 10 2.5 3 1 4,0 
VA2402.006.i 1720F 20 16 55 10 2.5 6 1 8,0

POZN.:  rozměry uvedené v katalogu jsou čistě indikativní a mohou podléhat změnám

TECH.  INFO

SA
D

Y



SADY PRO
SAMONOSNÉ
BRÁNY



85

Sada pro samonosné brány, správné řešení v nepohodlných situacích!

Navrženo pro realizaci bran různých velikostí průjezdu a
hmotností. Sady pro samonosné brány od společnosti 
FAC se často používají v průmyslu. Tyto sady jsou praktickým 
řešením ve všech situacích, v nichž by byla instalace běžné 
posuvné brány problematická v důsledku průjezdu těžkých 
vozidel a vysokozdvižných vozíků, nepravidelného povrchu 
nebo z důvodu přítomnosti ledu či sněhu. Systém samo-
nosných bran se vyznačuje strukturou, která se pohybuje po
příslušných vozících, tedy bez nutnosti instalovat kolejnici.

Více než jen sada!

Tento systém je nejlepším řešením, pokud jde o bezpečnost a 
pevnost: FAC nabízí různé sady, které se liší podle typu prů-
jezdu a hmotnosti brány, se specifickými komponenty pro růz-
né potřeby.
Každá sada pro samonosné brány obsahuje příslušenství FAC 
k instalaci do různých typů dostupných prostor a k potřebnému 
použití.

Sady pro samonosné brány

SA
D

Y



86

Zkušenosti, které se stávají inovací

Sada pro samonosné brány typu Guardian je pokrokovým 
řešením, vhodným pro vjezdy do 12 m. Tento systém vznikl 
po mnoha letech, během nichž se vyvíjelo know-how v ob-
lasti příslušenství pro brány a vrata, a to díky mezinárodnímu 
působení naší společnosti, která má své zákazníky po ce-
lém světě.
Brána typu Guardian je inovativní alternativou klasických 
samonosných bran, jejichž vlastnosti využívá, charakterizují ji 
však podstatně nižší náklady na dopravu. Chybí zde totiž kla-
sická kolejnice, místo ní se používá jednoduchý standar-
dizovaný vodicí profil.
Kromě toho využívá dva systémy speciálních vozíků, vyvi-
nutých na míru, čímž dochází ke snížení rozměrů a hmotnosti 
zásilky. Toto příslušenství využívá samonosnou strukturu, tak-
že zachovává veškeré vlastnosti klasických bran: k tomu se 
díky neustálému výzkumu společnosti FAC, cílenému na 
zlepšování zákaznického komfortu, přidává snadná přeprava, 
instalace a údržba.

Sada pro samonosné brány Guardian



87

SO
LU

ZI
O

N
I I

N
 K

IT
  .

  K
IT

 S
O

LU
TI

O
N

S

technický list



88

VD2100 VD2200 VD2400

VD2501 VD2500 VD2300 VA4101

VD2350       Dělené horní vedení brány regulovatelné
se 4 vodicími kladkami a fixací na zeď

do 12 m
KD2100 

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosné brány Guardian



89

KD2100.100     SADA PRO VJEZDY DO MAX. 6 m - 500 kg

KÓD                                   POPIS                                                                                                                                                                                               MNOŽSTVÍ

VD2100.100 Vozík do úrovně terénu pro samonosné brány typu Guardian  1 

VD2200.100 Zadní vozík pro samonosné brány typu Guardian                                                                                       1 

VD2400.N38 Regulovatelná vodicí kladka  4 

VD2501.100 Regulační deska  2 

VD2500.100 Kotevní podkladová deska pro vozíky samonosných bran                                                                                                                                  2 

VD2300.100 Přední doraz 1 

VA4101.115 Spodní doraz k přivaření  1

KD2100.150     SADA PRO VJEZDY DO MAX. 12 m - 1500 kg

KÓD  POPIS MNOŽSTVÍ 
VD2100.150                     Vozík do úrovně terénu pro samonosné brány typu Guardian                                                                                                    1 
VD2200.150                     Zadní vozík pro samonosné brány typu Guardian                                                                                                                       1 
VD2400.i52                      Regulovatelná vodicí kladka                                                                                                                                                        4 
VD2501.150                     Regulační deska                                                                                                                                                                          2 
VD2500.150                     Kotevní podkladová deska pro vozíky samonosných bran                                                                                                          2 
VD2300.150                     Přední doraz                                                                                                                                                                                 1 
VA4101.115                     Spodní doraz k přivaření                                                                                                                                                               1

Sada pro samonosné brány Guardian

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

technický list

SA
D

Y



90

VD2100
Vozík do úrovně terénu pro samonosné brány typu Guardian

VD2200
Zadní vozík pro samonosné brány typu Guardian

KÓD ART./P.  A B C D E F d H I            
BAL. INFO

ZINEK
VD2200.100 - 206 191 171 186 135 39.5 10.5 96-104 47.5-52.5 1 5,4 
VD2200.150 - 288 292 260 256 225 56.5 14.5 147-157 97-103 1 17,6

KÓD ART./P.          A        B        C        D
BAL. INFO

ZINEK
VD2100.100 - 64 60 140 170 1 4,1 
VD2100.150 - 112 100 200 206 1 14,9

SADA PRO SAMONOSNÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY



91

VD2300
Přední doraz

KÓD ART./P.    A B C D I d S      
BAL. INFO

ZINEK
VD2300.100 - 80 63 140 80 56 10 3 1 0,4 
VD2300.150 - 150 102 200 113 120 12 4 1 1,6

VD2400
Regulovatelná vodicí kladka

KÓD ART./P.  A B C H I L d     
BAL. INFO

ZINEK
VD2400.i52 - 60 131-141 60 48 40 35 7 1 0,9 
VD2400.N38 - 50 132-140 40 28 50 - 10 1 0,6

SADA PRO SAMONOSNÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY

SA
D

Y



92

VD2500
Kotevní podkladová deska pro vozíky samonosných bran

VD2501
Regulační deska

KÓD ART./P.    A B M N G d Sp.   
BAL. INFO

ZINEK
VD2501.100 - 140 110 80 80 30 14 5 1 0,5 
VD2501.150 - 200 170 130 130 30 16 6 1 1,4

KÓD ART./P.    A M d Sp.    
BAL.  INFO

ZINEK
VD2500.100 - 110 80 14 5 1 0,4 
VD2500.150 - 170 130 16 6 1 1,3

SADA PRO SAMONOSNÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY



93

VD2350
Přední doraz umožňující nadzvednutí

VA4101
Spodní doraz k přivaření

KÓD  ART./P. A B C D H 
BAL. INFO

ZINEK
VA4101.092 115 8 50 35 30 92 20 6,2 
VA4101.115 116 10 70 45 36 115 10 6,1

NEREZ

VA4101.092.i 1115 8 50 35 30 92 10 3,1
VA4101.115.i 1116 8 70 45 36 115 10 6,1 TECH. INFO

TECH.  INFO

SADA PRO SAMONOSNÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY

KÓD ART./P.    A B C D E L M d       
BAL. INFO

ZINEK
VD2350.100 - 150 160 50-100 50 120x120 130-130 90x90 9 1 2,40

SA
D

Y



94

Komplikovaný terén a omezený prostor? Žádný problém!

FAC využívá technologii teleskopických křídel a jejich 
vlastnosti umožňující snížit na minimum potřebný prostor, při
čemž jsou však současně zachovány veškeré výhody systému 
samonosné brány Guardian: výsledkem je funkční, odolná a 
bezpečná brána, která zákazníkovi slouží i v těch nejméně pří-
znivých podmínkách, zároveň šetří prostor a snižuje náklady 
na přepravu.
Sada pro samonosné teleskopické brány Guardian je vynikají-
cí v případě náročného terénu a průjezdu pro těžké dopravní
prostředky (kamiony a nákladní automobily), její výhodou je
absence pojezdového kolečka na zemi a kompaktnost te-
leskopických systémů, již často vyžadují brány velkých rozmě-
rů v důsledku větší šíře průjezdu na jedné straně a omezené-
ho bočního prostoru na straně druhé.

Sada pro samonosné teleskopické brány Guardian



technický list



96

KA5102 KD3100 VD2200 VD2100

VD2501 VD2500 VA4101

VA5401VD2350 VA5411

 
VČETNĚ 
MAZIVA

do 8 m
KD2150 

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosné teleskopické brány Guardian



97

A     min 3,5 m - max 8 m

KD2150.100     SADA PRO VJEZDY DO MAX. 8 m

KÓD  POPIS  MNOŽSTVÍ 
KA5102.006 Sada pro posuvné teleskopické brány 1 

KD3100.075 Sada pro vodicí kladky samonosných bran 1 
VD2100.100 Vozíky do úrovně terénu 1 
VD2200.100 Zadní  vozíky                                                                                                                                                                                 1 
VD2500.100                     Kotevní podkladové desky                                                                                                                                                             2 
VD2501.100 Regulační deska 2 
VA4101.115 Spodní doraz k přivaření 1

Sada pro samonosné teleskopické brány Guardian

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

technický list

SA
D

Y



98

VA3502
Vedení se 4 vodicími kladkami pro teleskopické brány

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA3502.N34 - 1 1,3

VA5102
Převodový mechanismus

KÓD ART./P.  L (m) MAX                  
BAL. INFO

ZINEK
VA5102.002 - 2.35 1 5,3 
VA5102.004 - 4.35 1 5,5

Ideální pro VA5401 profily 40x40 / tl. 2 mm

VČETNĚ MAZIVA

SADA PRO SAMONOSNÉ TELESKOPICKÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY



99

VA5203
Spojka vnějšího křídla

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5203.004 - 1 0,5

VA5302
Ochranná lišta lanka

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5302.001 - 1 0,8

SADA PRO SAMONOSNÉ TELESKOPICKÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY

SA
D

Y



100

SADA PRO SAMONOSNÉ TELESKOPICKÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY

VD2100
Vozík do úrovně terénu pro samonosné brány typu Guardian

VD2200
Zadní vozík pro samonosné brány typu Guardian

KÓD ART./P.    A B C D E F d H I 
BAL. INFO

ZINEK
VD2200.100 - 206 191 171 186 135 39.5 10.5 96-104 47.5-52.5 1 5,4 
VD2200.150 - 288 292 260 256 225 56.5 14.5 147-157 97-103 1 17,6

KÓD ART./P.  A B C D  
BAL. INFO

ZINEK
VD2100.100 - 64 60 140 170 1 4,1 
VD2100.150 - 112 100 200 206 1 14,9

VD2500
Kotevní podkladová deska pro vozíky samonosných bran

KÓD  ART./P. A M d Sp. 
BAL. INFO

ZINEK
VD2500.100 - 110 80 14 5 1 0,4 
VD2500.150 - 170 130 16 6 1 1,3



101

SADA PRO SAMONOSNÉ TELESKOPICKÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY

VD2501
Regulační deska

KÓD ART./P.  A B M N G d Sp. 
BAL. INFO

ZINEK
VD2501.100 - 140 110 80 80 30 14 5 1 0,5 
VD2501.150 - 200 170 130 130 30 16 6 1 1,4

VD3100
Horní vozík pro samonosnou bránu

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VD3100.075 - 1 2,1 
VD2300.150 - 1 1,6

VD3200
Spodní vozík pro samonosnou bránu

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VD3200.075 - 1 3,6

SA
D

Y



102

VA4101
Spodní doraz k přivaření

KÓD  ART./P. A B C D H 
BAL. INFO

ZINEK
VA4101.092 115 8 50 35 30 92 20 6,2 
VA4101.115 116 10 70 45 36 115 10 6,1

NEREZ
VA4101.092.i 1115 8 50 35 30 92 10 3,1
VA4101.115.i 1116 8 70 45 36 115 10 6,1 TECH. INFO

SADA PRO SAMONOSNÉ TELESKOPICKÉ BRÁNY GUARDIAN - NÁHRADNÍ DÍLY

VD3300
Koncový doraz pojezdového kolečka s kruhovým profilem 
o prům. 20 mm

VD3400
Podpěra pro pojezdové kolečko s kruhovým profilem
o prům. 20 mm

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VD3300.020 - 1 0,1

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VD3400.020 - 1 0,2



103

SADA PRO SAMONOSNÉ TELESKOPICKÉ BRÁNY GUARDIAN - DOPORUČENÉ ARTIKLY

VA5411
Regulovatelná destička horního vodicího profilu

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA5411.001 - 1 0,1

VD2350
Přední doraz umožňující nadzvednutí

KÓD ART./P.   A B C D E L M d 
BAL. INFO

ZINEK
VD2350.100 - 150 160 50-100 50 120x120130-130 90x90 9 1 2,40

TECH.  INFO

VA5401
Vodicí profil

KÓD    ART./P. L 
BAL. INFO

ZINEK
VA5401.003 - 3 1 5,3 
VA5401.006 - 6 1 10,6

NATURAL
VA5401.003.L - 3 1 5,3 
VA5401.006.L - 6 1 10,6

SA
D

Y



104

Základy jednoduchého a bezpečného použití

Hlavními částmi klasické sady pro samonosné brány jsou dva 
vozíky umístěné v zadní části brány, které zajišťují její posun a 
vyvažují sílu a hmotnost. V závislosti na velikosti průjezdu a na 
požadovaném rozměru a hmotnosti jsou k dispozici různá ře-
šení ve formě sad, které obsahují veškeré příslušenství ne-
zbytné k sestavení vlastní samonosné struktury. Společnost 
FAC dále nabízí široký sortiment příslušenství v provedení 
z nerezové oceli.

Abychom vám maximálně usnadnili výběr co nejvhodnější sa-
dy, vyvinuli jsme konfigurátor samonosných bran. Přímo na
našem webu je možné velmi snadno on-line vyhodnotit, které
sady a příslušenství jsou nejvhodnější pro vaše potřeby; stačí
zadat některé nezbytné údaje jako šířku průjezdu a zamýš-
lenou hmotnost brány; zobrazte si technické pokyny a vyžádej-
te si další informace.
Podívejte se na náš on-line konfigurátor!

NASKENUJTE
QR KÓD!

Sady pro samonosné brány



SCAN ME NOW!

video

technický list



106

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

ŘADA A (m) C (m) S (m) P max
(kg)

Z min 
(kg)

P rám
(kg) T (m) U (m) H (m)

Konstantní
hodnoty

2 0,8 3,1 270 560 85 1,3 0,4 0,8
F1 max [KG]:500 
D [m]: 0,12 
B [m]: 0,07 
G min [m]: 0,05 
E min [m]: 0,25 
A/C : 2,5

2,5 1 3,8 270                      560 70 1,5 0,4            0,8 

3 1,2 4,5 270 560 60 1,7 0,4 0,8 

3,5 1,4 5,2 270 560 50 1,9 0,4 0,8 

4 1,6 5,9 270 560 45 2,1 0,4 0,8

ŘADA 900 
ŘADA 900 NEREZ

3 1,2 4,7 420 900 85 1,8 0,5 0,8
F1 max [KG]:800 
D [m]: 0,20 
B [m]: 0,13 
G min [m]: 0,06 
E min [m]: 0,30 
A/C : 2,5

3,5 1,4 5,4 420 900 74 2 0,5 0,8

4 1,6 6,1 420 900 65 2,2 0,5 0,8

5 2 7,5 420 900 50 2,6 0,5 0,8

ŘADA 1000 
ŘADA 1000 NEREZ

5 2 7,6 600 1500 95 2,7 0,6 1,0
F1 max [KG]:1350 
D [m]: 0,26 
B [m]: 0,15 
G min [m]: 0,08 
E min [m]: 0,35 
A/C : 2,5

6 2,4 9 600 1500 80 3,1 0,6 1,0  

ŘADA 2000
6 2,4 9,1 850   2300 115 3,3 0,8 1,0

F1 max [KG]:2000 
D [m]: 0,29 
B [m]: 0,15 
G min [m]: 0,08 
E min [m]: 0,45 
A/C : 2,5

7 2,8 10,5 850 2300 95 3,7 0,8 1,0

8 3,2 11,9 850 2300 85 4,1 0,8 1,0

10 4 14,7 850 2300 65 4,9 0,8 1,0

ŘADA 2500
6 2,4 9,1 1000 2300 118 3,3 0,8 1,0

F1 max [KG]:2000 
D [m]: 0,26 
B [m]: 0,15 
G min [m]: 0,8 
E min [m]: 0,45 
A/C : 2,5

7 2,8 10,5 1000 2300 100 3,7 0,8 1,0

8 3,2 11,9 1000 2300 87 4.1 0,8 1,0

10 4 14,7 1000 2300 67 4.9 0,8 1,0

10 4 15 1500 3700 90 5,2 1 1,0 F1 max [KG]:3200 
D [m]: 0,46
B [m]: 0,18
G min [m]: 0,10
E min [m]: 0,60 
A/C : 2,5

ŘADA 3000 12 4,8 17,8 1500 3700 72 6 1 1,0

14 5,6 20,6 1500 3700 58 6,8 1 1,0

ŘADA 2000H
8 2,975 12 1600 5000 175 4,2 1 1,2

F1 max [KG]:4000
D [m]: 0,435
B [m]: 0,155
G min [m]: 0,12
E min [m]: 0,6
S=1,5 x A

10 3,975 15 1600 5000 137 5,2 1 1,2

12 4,975 18 1600 5000 114 6,2 1 1,2

14 5,975 21 1600 5000 96 7,2 1 1,2

16 6,975 24 1600 5000 84 8,2 1 1,2

16 6,4 23,4 2000 4600 69 7,6 1 1,2 F1 max [KG]:4200 
D [m]: 0,40
B [m]: 0,18
G min [m]: 0,10 
E min [m]: 0,60 
A/C : 2,5

ŘADA 3500 

ŘADA 4000 20 m / 3500 kg - pro podrobnější informace nás kontaktujte

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

ŘADA 800 



107

Ohledně rozměrů křídel a konstrukčních specifik odkazujeme na technické listy.

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

NASKENUJTE QR KÓD!
technický list

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

Lenka
Textové pole
A          Čistá šíře průjezduB          Prostor potřebný k umístění dojezdové kapsy C          Rozvor (vzdálenost os) mezi středy vozíkuD          Rozměr mezi středem vozíku a průjezdnou hranou otvoru a zároveň mezi středem vozíku a zadní hranou              brány s ohledem na možnost umístění dojezdové kladky (vpředu i vzadu)G min  Minimální prostor pod  profilemP          Celková hmotnost brány (včetně veškerého příslušenství) při rovnoměrném zatíženíP rám   Hmotnost brány na běžný metr bez příslušenství FAC (šíře S u rovnoměrného zatížení)S          Celková šíře brányT, U, H Míry betonového základuZ          Nejmenší hmotnost betonového základu pro brány s rovnoměrným zatížením



108

ŘADA   PRŮJEZD DO MAX.

HMOTNOST
ŘADA 800                                              3,6 m 270 kg

ŘADA 900    
ŘADA 900 NEREZ                                      

4,5 m 420 kg

ŘADA 1000
ŘADA 1000 NEREZ                                       

6 m 600 kg

ŘADA 2000  9 m    850 kg

ŘADA 2500 10 m 1000 kg

ŘADA 3000 14 m 1500 kg

ŘADA 2000H 16 m 1600 kg

ŘADA 3500 16 m 2000 kg

ŘADA 4000 NOVÉ 20 m 3500 kg

NOVÉ

NOVÉ



109

VD1701.012 VD1600.053

zinek
3m  VD1403.044 
6m  VD1406.044 

natural
3m  VD1403.044.L 
6m  VD1406.044.L

128

97,5

130 96,5

50

50 3

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

KD1000.080

KIT SOLUTION
 · K

IT SO
LU

TION · KIT SOLUTIO
N

 · 
K

IT
 S

O
LU

TI

ON · 

Sada pro samonosnou bránu,ŘADA 800
 

3,6 m / 270 kg

2x  VD1100.044 1x  VD1203.044 1x  VD1303.044 1x  VL2201.050.N

128

97,5

130 96,5

50

50 3

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

artikly v sadě

STR. 57 ŘADA VA4203 
STR. 63

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI    HORNÍ DOJEZDOVÉ KAPSY

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

VODICÍ PROFIL



110

VD2350.100 VD1204.053VD1701.014 VD1600.053

HORNÍ DOJEZDOVÉ 
KAPSY

STR. 57 ŘADA VA4203 
STR. 63

zinek
3m  VD1403.053 
6m  VD1406.053 

natural
3m  VD1403.053.L 
6m  VD1406.053.L

177,5

113

111

70

3,5
60

VEDENÍ S VODICÍMI 
KLADKAMI

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosnou bránu,ŘADA 900

4,5 m / 420 kg

2x  VD1100.053 1x  VD1203.053 1x  VD1303.053 1 x VD1202.053

177,5

113

170 111

70

3,5
60

KD1000.090

KIT SOLUTION
 · K

IT SO
LU

TION · KIT SOLUTIO
N

 · 
K

IT
 S

O
LU

TI

ON · 

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

artikly v sadě

VODICÍ PROFIL



111

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

STR. 57

nerez
3m  VD1403.053.i 
6m  VD1406.053.i

177,5

113

111

70

3,5
60

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI

Sada pro samonosnou bránu,ŘADA 900 nerez

4,5 m / 420 kg

2x  VD1100.053.i 1x  VD1200.053.i 1x  VD1303.053.i 1 x VD1202.053.i

177,5

113

170 111

70

3,5
60

artikly v sadě

KD1000.090.i

KIT SOLUTION
 · K

IT SO
LU

TION · KIT SOLUTIO
N

 · 
K

IT
 S

O
LU

TI

ON · 

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

Příslušenství z jiného 
než nerez materiálu

VODICÍ PROFIL

Fujitsu
Textové pole
    NEREZ



112

VD1701.018 VD1600.100

zinek
3m  VD1403.075 
6m  VD1406.075 

natural
3m  VD1403.075.L 
6m  VD1406.075.L

235

157,5

156

92

84
4

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

KIT SOLUTION
 · K

IT SO
LU

TION · KIT SOLUTIO
N

 · 
K

IT
 S

O
LU

TI

ON · 

Sada pro samonosnou bránu,ŘADA 1000

6 m / 600 kg

2x  VD1100.075 1x  VD1200.075 1x  VD1303.075 1x  VD1202.075

235

157,5

250 156

92

84
4

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

KD1000.100

VD1501.018 VD2350.100 VD1204.075

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

artikly v sadě

STR. 57 ŘADA VA4203 
STR. 63

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI        HORNÍ DOJEZDOVÉ KAPSY

VD1301.100

DOJEZDOVÁ KLADKA A DOJEZ-
DOVÁ KAPSA

VD1201.075 VD1301.100

VODICÍ PROFIL



113

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

6 m / 600 kg

nerez
3m  VD1403.075.i 
6m  VD1406.075.i

235

157,5

156

92

84
4

2x  VD1100.075.i 1x  VD1200.075.i 1x  VD1303.075.i 1x  VD1202.075.i

235

157,5

250 156

92

84
4

artikly v sadě

Sada pro samonosnou bránu, ŘADA 1000 nerez

KD1000.100.i

KIT SOLUTION
 · K

IT SO
LU

TION · KIT SOLUTIO
N

 · 
K

IT
 S

O
LU

TI

ON · 

STR. 57

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI

Příslušenství z jiného 
než nerez materiálu

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

VODICÍ PROFIL

Fujitsu
Textové pole
    NEREZ



114

HORNÍ DOJEZDOVÉ
KAPSY

zinek
3m  VD1403.100 
6m  VD1406.100 

natural
3m  VD1403.100.L 
6m  VD1406.100.L

288,5

184

VODICÍ PROFIL 

97

110
5

VEDENÍ S VODICÍMI
KLADKAMI

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosnou bránu, ŘADA 2000

9 m / 850 kg

2x  VD1100.100 1x  VD1200.100

288,5

184

250 155,8

97

110
5

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

STANDARD

1x  VD1303.075 1x  VD1202.100

VD1701.018 VD1600.100VD1501.018

STR. 57 VD1301.100

VD2350.100 VD1204.100

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

DOJEZDOVÁ KLADKA A DOJEZ-
DOVÁ KAPSA

VD1201.100 VD1301.100

KD1000.200

KIT SOLUTION
 · K

IT SO
LU

TION · KIT SOLUTIO
N

 · 
K

IT
 S

O
LU

TI

ON · 

artikly v sadě



115

12 m / 1200 Kg

VODICÍ PROFIL

HORNÍ DOJEZDOVÉ
KAPSY

zinek
3m  VD1403.250 
6m  VD1406.250 

natural
3m  VD1403.250.L 
6m  VD1406.250.L

235

157,5

250

94

86
5

155,8

VEDENÍ S VODICÍMI
KLADKAMI

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosnou bránu (kompaktní řešení), 
ŘADA 2500

10 m / 1000 kg

2x  VD1100.250

235

157,5

250

94

86
5

155,8

VD1701.018 VD1600.100VD1501.018

NOVÉ

1x  VD1200.075 1x  VD1303.075 1x  VD1202.075

STR. 57 VD1301.100

VD2350.100 VD1204.075

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

DOJEZDOVÁ KLADKA A DOJEZ-
DOVÁ KAPSA

VD1201.075 VD1301.100

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

ŘADA 2500



116

zinek
3m  VD1403.300 
6m  VD1406.300 

natural
3m  VD1403.300.L 
6m  VD1406.300.L

580

233

580

VODICÍ PROFIL
138

150

6

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosnou bránu,  ŘADA 3000

14 m / 1500 kg

2x  VD1101.300 2x  VD1200.140

580

233

580

201

150

6

2x  VD1300.140

VD1702.022 VD1502.022

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI        HORNÍ DOJEZDOVÉ KAPSY

STR. 57 VD1300.140

VD1201.140 VD1300.140

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ŘADA 3000



117

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

zinek
3m  VD1403.100 
6m  VD1406.100 

natural
3m  VD1403.100.L 
6m  VD1406.100.L

288,5

184

155,8
97

110
5

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosnou bránu,  ŘADA 2000H

16 m / 1600 kg

2x  VD1110.100 2x  VD1201.100

638,5

226,3

300 200,8

97

110
5

2x  VD1301.100

VD1701.022 VD1600.100 VD1501.022 VD1200.100 VD1303.075

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

ŘADA 2000H

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI        HORNÍ DOJEZDOVÉ KAPSY

STR. 57 VD1301.100

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

VODICÍ PROFIL



118

VODICÍ PROFIL

natural
3m  VD1403.350.L 
6m  VD1406.350.L

*na vyžádání je k dispozici žárově
pozinkovaný profil

300

455

234

201

142

154
8

SOUVISEJÍCÍ ARTIKLY

Sada pro samonosnou bránu, ŘADA 3500

16 m / 2000 kg

2x  VD1101.350

300

455

234

201

142

154
8

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

VD1701.022

NOVÉ

2x VD1201.140 2x VD1300.140

VD1501.022

VEDENÍ S VODICÍMI KLADKAMI   HORNÍ DOJEZDOVÉ KAPSY

STR. 57 VD1300.140

ŘADA 3500



119

VODICÍ PROFIL

natural
4,5m  VD1445.400.L

980

299

280400

150

162
12

Sada pro samonosnou bránu,  ŘADA 4000

2x  VD1111.140

980

299

280400

150

162
12

ŘADY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY

pro podrobnější informace
nás kontaktujte

NOVÉ 20 m / 3500 kg

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

ŘADA 4000



120

VD1100
Vozík pro samonosnou bránu

KÓD  ART./P. A B C E H L 
BAL. INFO

ZINEK
řada 800 VD1100.044 810 66.5 96.5 100 130 97.5 128 2 3,1
řada 900 VD1100.053 910S 70 110.5 134 170 113 177,5 2 6,3 
řada 1000 VD1100.075 1010 100 156 200 250 157.5 235 2 18,4 
řada 2000 VD1100.100 2010S 100 156 200 250 184 288.5 2 24,4 
řada 2500 VD1100.250 - 100 156 200 250 157.5 235 2 18,6

NEREZ
řada 900i VD1100.053.i 1910S 70 110.5 134 170 113 169.5 2 6,3
řada1000i VD1100.075.i 11010 100 150 200 250 157.5 235 2 19,3

VD1101
Vozík pro samonosnou bránu

KÓD ART./P.   A B C E H L 
BAL. INFO

ZINEK
řada 3000 VD1101.300 - 141 201 260 580 233 580 1 34,3

KÓD ART./P.    A B C E H L 
BAL. INFO

ZINEK
řada 3500 VD1101.350  - 141 201 240 300 234 455 1 25,2

VOZÍKY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY



121

VOZÍKY PRO SAMONOSNÉ BRÁNY
 

VD1110
Vozík pro těžké samonosné brány

VD1111
Vozík pro těžké samonosné brány

KÓD ART./P.    A B C E H L 
BAL. INFO

ZINEK
řada 2000H VD1110.100 - 141 201 240 300 226 639 1 33,0

KÓD ART./P.  A B C E H L       
BAL. INFO

ZINEK
řada 4000 VD1111.140 - 180-200 280 310 400 299 980 1 75

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y



122

VD1200
Dojezdová kladka

VD1201
Dojezdová kladka s naváděním

KÓD ART./P.  A B H L 
BAL. INFO

ZINEK
řada 900S VD1200.053  920 60 70 76 97 2 1,6
řada 1000 VD1200.075 1020 84 92 104 125 2 3,5 
řada 2000 VD1200.100 2020 112 100 130 125 2 3,8 
řada 3000 VD1200.140 3020 152 140 172 156 2 6,8

NEREZ
řada 900i VD1200.053.i 1920 60 70 76 97 2 1,8
řada 1000i VD1200.075.i 11020 84 92 104 125 2 4,4

KÓD ART./P.    A B C L  
ZATÍŽENÍ     BAL. INFO

ZINEK
řada 1000 VD1201.075 1021 89 94 104 148 2 3,8 2,6
řada 2000 VD1201.100 2021 117 100 110 147 2 4,1 4,9 
řada 3000 VD1201.140 3021 150.5 140 152 186 2 8,4 4,7

POZN: optimální vlastnosti

DOJEZDOVÉ KLADKY



123

VD1202
Víčko profilu

  KÓD                        ART./P.  H L S 
BAL. INFO

ZINEK
řada 900 VD1202.053 925 69.5 70 3 10 1,6
řada 1000 VD1202.075 1025 94.5 94 4 10 3,5 
řada 2000 VD1202.100 2025 122.5 100 4 8 3,5

NEREZ
řada 900i VD1202.053.i 1925 69.5 70 3 10 1,6
řada 1000i VD1202.075.i 11025 94.5 94 4 10 3,5

VD1203
Dojezdová kladka s víčkem profilu

KÓD ART./P.   A B L H     
BAL. INFO

ZINEK
řada 800 VD1203.044 823 50 50 50 80 2 0,5
řada 900 VD1203.053 923 60 70 59 96 2 0,7

DOJEZDOVÉ KLADKY

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y



124

VD1300
Dojezdová kapsa

KÓD ART./P.    A B C D S       
BAL. INFO

ZINEK
řada 3000 VD1300.140 3030 170 171 125 169 5 2 7,7

S

D

C

B

A

VD1301
Dojezdová kapsa s naváděním

KÓD ART./P.    A B D S I d      
BAL. INFO

ZINEK
řada 2000 VD1301.100 2031 130 115 133 5 30 9 2 5,1

POZN: optimální vlastnosti

MOŽNÉ KOMBINACE:  DOJEZDOVÁ KAPSA - DOJEZDOVÁ
KLADKA

Dojezdová kapsa s naváděním
 VD1301.100 VD1300.140

Dojezdová kladka s naváděním  VD1201.075
VD1201.100 

VD1201.140

DOJEZDOVÉ KAPSY



125

VD1303
Dojezdová kapsa s naváděním

KÓD ART./P.  A B C D I S d 
BAL. INFO

ZINEK
řada 800 VD1303.044 833  90 62 87 93 30 3  9 2 1,0
řada 900 VD1303.053 - 96 80 116 122 30 3 9 2 1,4 
řada 1000/2000 VD1303.075 - 134 110 129 136 30 3 9 2 2,2

NEREZ
řada 900i VD1303.053.i - 96 80 116 122 30 3 9 2 1,4
řada 1000i/2000i VD1303.075.i - 134 110 129 136 30 3 9 2 2,8

VD1600
Podpěra dojezdové kapsy

KÓD  ART./P. H I L N Sp.     d      
BAL. INFO

ZINEK
řada 900 VD1600.053 935 150 113 153 75 3 9 2 1,8
řada 1000 VD1600.100 1035 210 150 177 92 5 11 2 4,7

Dojezd. kapsy

MOŽNÉ KOMBINACE :
PODPĚRY DOJEZDOVÝCH KAPES - DOJEZDOVÉ
KAPSY

Podpěry d. k.  VD1600.053 VD1600.100

VD1303.044 
VD1303.053 
VD1303.053i

VD1303.075
VD1303.075i
VD1301.100

DOJEZDOVÉ KAPSY

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

PODPĚRY DOJEZDOVÉ KAPSY



126

VD2350
Přední doraz umožňující nadzvednutí

KÓD  ART./P. A B C D E L M d 
BAL. INFO

ZINEK
VD2350.100 - 150 160 50-100 50 120x120 130-130 90x90 9 1 2,40

VD1204
Víčko pro přední doraz umožňující nadzvednutí

KÓD ART./P.    A B H L       
BAL. INFO

ZINEK
řada 900 VD1204.053 - 52.5 70 59.5 107 2 0,8
řada 1000 VD1204.075 - 75.5 94 83.5 108 2 1,5 
řada 2000 VD1204.100 - 99.5 98 108.5 108 2 1,6

TECH.  INFO

PŘEDNÍ DORAZY



127

VD1403/VD1406
 Vodicí profil pro samonosnou bránu 3 m a 6 m

KÓD  ART./P. A B S L(m) 
BAL. INFO

ZINEK
VD1403.044 P.44Z3 50 50 3 3 1 11,5 
VD1403.053 P.53MZ3 70 60 3.5 3 1 16,7 
VD1403.075 P.75MZ3 92 84 4 3 1 26,7 
VD1403.100 P.100LMZ3 97 110 5 3 1 40,4 
VD1403.250  - 94 86 5 3 1 33,7 
VD1403.300  - 138 150 6 3 1 67,7 
VD1403.350  - 142 154 8 3 1 91,7 
VD1406.044 P.44Z 50 50 3 6 1 23,4 
VD1406.053 P.53MZ 70 60 3.5 6 1 35,3 
VD1406.075 P.75MZ 92 84 4 6 1 53 
VD1406.100 P.100LMZ 97 110 5 6 1 80,7 
VD1406.250  - 94 86 5 6 1 67,5 
VD1406.300  - 138 150 6 6 1 135,6 
VD1406.350  - 142 154 8 6 1 183,3

NEREZ
VD1403.053.i P.53/3INOX 69 59 3 3 1 14 
VD1403.075.i P.75/3INOX 92 84 4 3 1 26,2 
VD1406.053.i P.53INOX 69 59 3 6 1 28,2 
VD1406.075.i P.75INOX 92 84 4 6 1 52,4

NATURAL
VD1403.044.L P.44/3 50 50 3 3 1 11,5 
VD1403.053.L P.53M/3 70 60 3.5 3 1 16,7 
VD1403.075.L P.75M/3 92 84 4 3 1 26,9 
VD1403.100.L P.100LM/3 97 100 5 3 1 40,1 
VD1403.250.L - 94 86 5 3 1 33,7 
VD1403.300.L  - 138 150 6 3 1 67,8 
VD1403.350.L  - 142 154 8 3 1 91,7 
VD1406.044.L P.44 50 50 3 6 1 23,1 
VD1406.053.L P.53M 70 60 3.5 6 1 35,3 
VD1406.075.L P.75M 92 84 4 6 1 53 
VD1406.100.L P.100LM 97 110 5 6 1 80,2 
VD1406.250.L  - 94 86 5 6 1 67,5 
VD1406.300.L  - 138 150 6 6 1 135,5 
VD1406.350.L  - 142 154 8 6 1 183,3 
VD1445.400.L  - 150 162 12 4,5 1 220,2

TECH.  INFO

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

VODICÍ PROFILY



128

VD1502
Kotevní podkladová deska pro vozík

KÓD   ART./P. A B C D E F d       
BAL. INFO

ZINEK
řada 3000 VD1502.022 3050 520 30 140.5 30 200.5 290 22 2 11,1

VD1501
 

Kotevní podkladová deska pro vozíky samonosných bran

KÓD  ART./P. A B C D E d 
BAL. INFO

ZINEK
řada 2000 VD1501.018 2050 200 50 100 25 150 18 2 3,4
řada 3000 VD1501.022 3050L 240 30 141 30 201 22 2 5,4

                          NEREZ
řada 2000 VD1501.018.i 12050 200     50 100 25 150 18 2 3,4

POZN.: jmenovitá hodnota vnějšího průměru

KOTEVNÍ PODKLADOVÉ DESKY



129

VD170
Spojovací tyč regulační

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VD1700.060 - 1 1,5 
VD1700.080 - 1 2,3

VD1701/VD1702
Kotevní závitová tyč

KÓD  ART./P. L F ks    
BAL. INFO

ZINEK
VD1701.012 840 200 M12 4 ks 1 0,9 
VD1701.014 940 250 M14 4 ks 1 1,6 
VD1701.018 1040 330 M18 4 ks 1 2,8 
VD1701.022 3040L 500 M22 4 ks 1 6,3 
VD1702.022 3040 500 M22 6 ks 1 9,6

NEREZ
VD1701.014.i 1940 250 M14 4 ks 1 1,6 
VD1701.018.i 11040 330 M18 4 ks 1 2,8

TECH.  INFO

SA
M

O
N

O
SN

É 
BR

ÁN
Y

SPOJOVACÍ TYČE



KOMPONENTY
PRO POSUVNÉ
BRÁNY



131

VA2902
Spojovací díl pro vodicí kolejnici
(pro sérii 816 a 820) k zabetonování

KÓD                           ART./P. D 
BAL. INFO

ZINEK
VA2902.016 816G 11 1 0,1 
VA2902.020 820G 13 1 0,1

VA2102
Vodicí kolejnice s otvory, V profil

KÓD  ART./P. L (m)              
BAL. INFO

ZINEK
VA2102.003 701/Z3F 3 1 4,5 
VA2102.006 701/ZF 6 1 9,3

TECH.  INFO KO
M

PO
N

EN
TY

 P
R

O
 P

O
SU

VN
É 

BR
ÁN

Y

VODICÍ KOLEJNICE, "V" PROFIL

PŘÍSLUŠENSTVÍ VODICÍ KOLEJNICE



132

VA2302
Vodicí kolejnice 16 mm s otvory, kruhový profil

KÓD  ART./P. A B C R Sp. L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2302.003 716/Z3F 16 16 53 8 3 3 1 4,5 
VA2302.006 716/ZF 16 16 53 8 3 6 1 9,3

NEREZ
VA2302.003.i 1716/3F 16 16 53 8 2.5 3 1 3,8 
VA2302.006.i 1716F 16 16 53 8 2.5 6 1 7,6

POZN.:  rozměry uvedené v katalogu jsou čistě indikativní a mohou podléhat změnám.

VA2402
Vodicí kolejnice 20 mm s otvory, kruhový profil

KÓD  ART./P. A B C R Sp.  L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2402.003 720/Z3F 20 16 55 10 3.5 3 1 5,3 
VA2402.006 720/ZF 20 16 55 10 3.5 6 1 10,7

NEREZ
VA2402.003.i 1720/3F 20 16 55 10 2.5 3 1 4,0 
VA2402.006.i 1720F 20 16 55 10 2.5 6 1 8,0

POZN.:  rozměry uvedené v katalogu jsou čistě indikativní a mohou podléhat změnám.

VODICÍ KOLEJNICE O PRŮMĚRU 16 mm A 20 mm

TECH.  INFO

TECH.  INFO



133

KÓD    ART./P. A B d g Sp.  L (m)   
BAL. INFO

ZINEK
VA2404.003 820/Z3 60 60 20 13 3.5 3 1 12,8 
VA2404.006 820/Z 60 60 20 13 3.5 6 1 26,0

 VA2304
Vodicí kolejnice 16 mm k zabetonování, kruhový profil

KÓD  ART./P. A B d g Sp.   L (m) 
BAL. INFO

ZINEK
VA2304.003 816/Z3 50 50 16 11 2.5 3 1 7,6 
VA2304.006 816/Z 50 50 16 11 2.5 6 1 15,3

VA2404
Vodicí kolejnice 20 mm k zabetonování, kruhový profil

TECH.  INFO

TECH.  INFO KO
M

PO
N

EN
TY

 P
R

O
 P

O
SU

VN
É 

BR
ÁN

Y

VODICÍ KOLEJNICE O PRŮMĚRU 16 mm A 20 mm



134

Sada kolejnic k zabetonování
 
1. Nasuňte podpěry po délce kolejnice.
2. Umístěte oba profily; nasuňte je mezi podpěry a kolejnici a nechte je nadzvednuté z vnější strany. 

3. Připevněte profily do podpěr tak, že vyvinete tlak v bodech vyznačených na obrázku.

1 2

Sada vodicí kolejnice určená k instalaci do úrovně terénu umožňuje plynulý průjezd vozidel 
bez nutnosti překonání nerovnosti v podobě tradiční kolejnice, která vyčnívala nad úroveň te-
rénu, a zaručuje integritu celého profilu.

MONTÁŽNÍ POSTUP

SADA VODICÍ KOLEJNICE POJEZDOVÉ BRÁNY K INSTALACI
DO ÚROVNĚ TERÉNU

3



135

KÓD  ART./P. POPIS               
BAL. INFO

 

 VA2404.003 820/Z3 Vodicí kolejnice pozinkovaná 3 m                                                                              1 12,8 
VA2801.003 830Z3 Boční profil tvaru omega 3 m                                                          2 5,2 
VA2903.020 835 Spojovací deska pozinkovaná                                   3 0,5

KA2404.003 Sada kolejnice 3 m 
820K3

KÓD  ART./P. POPIS                 
BAL. INFO

 

 VA2404.006 820/Z Vodicí kolejnice pozinkovaná 6 m, kruhový profil                                                       1 26,0 
VA2801.006 830Z          Boční profil tvaru omega 6 m                                           2 10,7 
VA2903.020                 835           Spojovací deska pozinkovaná                                                                                                                                                           5   0,8

KA2404.006 Sada kolejnice 6 m 
820K

SADA VODICÍ KOLEJNICE POJEZDOVÉ BRÁNY K INSTALACI DO ÚROVNĚ TERÉNU

TECH.  INFO

KO
M

PO
N

EN
TY

 P
R

O
 P

O
SU

VN
É 

BR
ÁN

Y



136

VA6304
Nylonový ozubený hřeben s železným jádrem a 4 úchyty

KÓD ART./P.
BAL. INFO

NYLON
VA6304.401.N - 1 0,85

VA6306
Nylonový ozubený hřeben s železným jádrem a 6 úchyty

KÓD ART./P.
BAL. INFO

NYLON
VA6306.401.N - 1 1,3

NYLONOVÉ OZUBENÉ HŘEBENY S ŽELEZNÝM JÁDREM



137

VA6101
Ozubený hřeben, čtvercový profil

KÓD ART./P. L H S MODUL 
BAL. INFO

ZINEK
VA6101.401 622/Z1 1000 22 22 4 1 3,0 
VA6101.402 622/Z2 2000 22 22 4 1 6,0 
VA6101.602 640/Z2 2000 30 30 6 1 11,2 
VA6101.401.L 622/N1 1000 22 22 4 1 3,0 
VA6101.402.L 622/N2 2000 22 22 4 1 5,9

VA6102
Ozubený hřeben s otvory, čtvercový
profil

KÓD                            ART./P. L H S      
BAL. INFO

ZINEK
VA6102.001 622/ZF 1000 22 22 1 3,0 
VA6102.002 622/ZF2 2000 22 22 1 5,9

KO
M

PO
N

EN
TY

 P
R

O
 P

O
SU

VN
É 

BR
ÁN

Y

OZUBENÉ HŘEBENY



138

VA6200
Ozubený hřeben 30x12 s otvory, obdélníkový profil

KÓD  ART./P. L H S     
BAL. INFO

ZINEK
VA6200.001 630/ZF 1000 30 12 1 2,3 
VA6200.002 630/ZF2 2000 30 12 1 4,9

NEREZ
VA6200.001.i 1630 1000 30 12 1 2,4

VA6201
Ozubený hřeben 30x12 s distančními čepy k přivaření,
obdélníkový profil

VA6202
Ozubený hřeben 30x12 s distančními čepy k přišroubování,
obdélníkový profil

KÓD  ART./P L H S 
BAL. INFO

ZINEK
VA6201.001 630/ZS 1000 30 12 1 2,5 
VA6201.002 630/ZS2 2000 30 12 1 5,1

KÓD  ART./P. L H S 
BAL. INFO

ZINEK
VA6202.001 630/ZA 1000 30 12 1 2,5 
VA6202.002 630/ZA2 2000 30 12 1 5,1

OZUBENÉ HŘEBENY A ČEPY K PŘIPEVNĚNÍ



139

VA6211
Distanční čep k přivaření

KÓD  ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA6211.025 635/S 30 1,7

NEREZ
VA6211.025.i 1635 30 1,7

VA6212
Distanční čep k přišroubování

KÓD  ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA6212.025 635/A 30 1,6

20O

25

8M

Ch13

8

KO
M

PO
N

EN
TY

 P
R

O
 P

O
SU

VN
É 

BR
ÁN

Y

OZUBENÉ HŘEBENY A ČEPY K PŘIPEVNĚNÍ



140

KÓD ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA1323.075 - 2 3,0

VA1323
Pojezdové samovyvažovací kolečko, ø 16 mm, kruhový profil

KÓD  ART./P.
BAL. INFO

ZINEK
VA1324.075 - 1 3,4

VA1324
Pojezdové samovyvažovací kolečko, ø 16 mm, kruhový profil

POJEZDOVÁ SAMOVYVAŽOVACÍ KOLEČKA 





KOMPONENTY
PRO ROTAČNÍ
KŘÍDLOVÉ
BRÁNY



143

VC9111
Bezpečnostní lanko se závitovou tyčí k připevnění do sloupku

BEZPEČNOSTNÍ LANKA

VC9101
Bezpečnostní lanko

KÓD ART./P. F L d KG 1 KG 2  
BAL. INFO

ZINEK
VC9101.200 239.204 11.5 200 4 320 640 400 11,2 
VC9101.400 239.404 11.5 400 4 320 640 10 0,4 
VC9101.500 239.505 17.5 500 5 500 1000 10 1,0 
VC9101.600 - 17.5 600 5 500 1000 10 1,3 
VC9101.700 - 17.5 700 5 500 1000 10 1,4

NEREZ
VC9101.400.i 1239.404 11.5 400 4 320 640 10 0,4 
VC9101.500.i 1239.505 17.5 500 5 500 1000 10 1,0

Kg 1 Kg 2

TECH.  INFO

Kg 1 Kg 2

TECH.  INFO

KÓD  ART./P. F L d KG 1 KG 2 F1 L1    
BAL. INFO

ZINEK
VC9111.400 239.404B 11.5 400 4 320 640 M10 200 10 1,8 
VC9111.500 239.505B 17.5 500 5 500 1000 M12 200 10 2,9

KO
M

PO
N

EN
TY

 P
R

O
 R

O
TA

Č
N

Í K
Ř

ÍD
LO

VÉ
 B

R
ÁN

Y

Lenovo
Textové pole
DOPORUČENO

Lenovo
Textové pole
DOPORUČENO



144

Veškerý obsah tohoto katalogu: obrázky, výkresy, texty, technické údaje nemají závazný charakter a jsou výhradním vlastnictvím
společnosti FAC srl. Je tedy zakázána jak částečná, tak celková reprodukce a kopírování tohoto katalogu a jeho obsahu (obrázky, vý-
kresy, technické údaje atd.) v jakékoli formě bez předchozího písemného souhlasu společnosti FAC srl.
Společnost FAC srl si vyhrazuje právo provádět dle vlastního uvážení kdykoli jakékoli změny za účelem vylepšení katalogu a jeho ob-
sahu. Společnost FAC srl není odpovědná za případné typografické chyby či nesprávné popisy výrobků nebo technických vlastností;
naše oddělení péče o zákazníky a naši technici jsou připraveni vám poskytnout jakékoli informace. Společnost FAC srl poskytuje pod-
poru označování CE podle platných norem a dává k dispozici dokumentaci týkající se technických vlastností výrobků, pokyny pro
správnou instalaci a údržbu.



SADY 

Lenka
Textové pole
Výhradní distributor pro ČR:Janů a syn s.r.o. Pražská 144/32, 418 01  BílinaTel. +420 417 823 106 info@komponentyfac.cz • info@januasyn.cz Adresa provozovny: Bílinská 351, 418 01 Bílina www.komponentyfac.czwww.januasyn.cz 

Lenka
Textové pole
HLEDÁTE ŘEŠENÍ PRO SVŮJ PROJEKT?KONTAKTUJTE NÁS!

Fujitsu
Razítko




